
 

 

 

        Città di Potenza 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 
 
Repertorio delle determinazioni      Riservato Servizio Finanziario 
  

n. di Rep. 38 
 
del     26 maggio 2017 
 
 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

 

 
OGGETTO 

Approvazione dell’avviso pubblico “Manifestazione d'interesse finalizzata 
all'affidamento temporaneo della gestione dell’impianto tennistico comunale 
di rione Lucania” . 
 

 

                                                      

 

  
         IL DIRIGENTE 

                                                       Arch. Giancarlo Grano 

 

 

Pervenuta in data ……………………..………………… 
 
Restituita in data ………………………..………………… 

 

 

Unità di Direzione  
Servizi alla Persona 

 

Ufficio Sport 
                                



 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso che : 

- Con determinazione dirigenziale n. 164 del 4.10.2016 questa Unità di Direzione, preso atto della 

sentenza n. 884 /2016 emessa dal TAR di Basilcaita che si è pronunciata sul ricorso avente 

numeno di registro generale  224 del 2016 proposto dalla Federazione Italiana Tennis contro il 

Comune di Potenza e nei confronti di Opera soc. coop. a.r.l. per annullamento della 

determianzione dirigenziale n. 57 del 26. 2 .2015, ha  aggiudicato in via definitiva l’affidamento 

temporaneo della gestione dell’impianto tennistico di Rione Lucania alla Federazione Italiana 

Tennis – con sede presso lo stadio Olimpico Curva Nord ingresso 44  scala G – 00135 Roma – CIG 

Z4D0F3A4AF; 

- in essere una convezione per la gestione dell’impianto tennistico comunale di rione Lucania, tra 

il Comune di Potenza e la Federazione Italiana Tennis (rep. n. del 29.11.2016) in scadenza il 

prossimo 27.05.2017; 

- con not prot  n. 42656  del  24.5.2017 dell’Uffciio Sport, tenuto conto che l’Amministrazioen ha 

in corso il completametn odelle valutazioni inrenti la vendita dell’impiannto tennistico di via 

Racioppi e nelle more dell’avvio di una procedura per l’affido temporaneo dello stesso impianto 

tennistico ha chiesto alla Federazione Italiana Tennis di esrimere la volontà alla prosecuzione 

della gestione dell’impianto sportivo in parola agli stessi patti e condizioni del contratto n.rep 46 

U.D.S.P. del 29.11.2016; 

-  con nota  prot n.  33881 del 26.5.2017 con la quale la Federazione Italiana Tennis ha comncato 
la disponbilità a continuate a gestire temporaneamente l’impanto tennistico sito in Potenzanza 
alal via Racioppi, agli stessi termini e condizioni già stabilite nel contratto del 29 novebre 2017; 

 

Atteso che è attualmente è al vaglio del’Amministrazione il completamento delle valutazioni inerenti la 

procedura di vendita della struttura sporitva di Via Racioppi, per le quali sono in corso sono ancora in 

corso opportuni approfondimenti; 

 
Rilevato che è interesse dell’Amministrazione completare le valutazioni connesse alla vendita 
dell’immobile di che trattasi; 
 
Ritenuto, stante ila concusione del contratto citato in premessa, dover procedere nel ristrettissimo 
tempo a disposizione un confronto concorrenziale con apposito avviso pubblico che consenta 
l’acquisizione  e la comparazione delle proposte di soggetti interessati; 
 
Esaminata la bozza dell’Avviso pubblico per manifestazione d’interesse finalizzata all’affidamento della 
gestione dell’impianto tennistico comunale di rione Lucania; 
 
Visti: 

- gli art.li 107,112, 183, 191 e 192 del D.Lgs.vo 18 agosto 2000 n.267 (testo Unico 
dell’Ordinamento delle Autonomie Locali); 

- il D.Lgs.vo 30 marzo 2001 n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche”, artt. 4 e 17; 

- il vigente Statuto del Comune di Potenza in ordine alle attribuzioni e responsabilità previste per i 
dirigenti; 



 

 

 

 il vigente “Regolamento comunale per l’affidamento in gestione degli impianti sportivi 
comunali”, approvato con deliberazione di C.C. n. 50 del 7.7.2006 e ss.mm.ii; 

 il D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii.; 
 
Richiamato il decreto sindacale n. 69 del 29.06.2016 con il quale è stato attribuito l’incarico di direzione 
dell’Unità di Direzione “Servizi alla Persona” e dei relativi Centri di Costo;  
 
 
Ciò premesso, 
 

DETERMINA 
 

1. di stabilire, nelle more della definizione della procedura di vendita dell’impianto tennistico di via 
Racioppi, che l’affidamento  temporaneo della gestione  del citato impianto  sportivo avverrà 
mediante offerte precedute da confronto concorrenziale, con apposito avviso pubblico che 
consenta l’acquisizione  e la comparazione delle proposte di soggetti interessati; 

 
2. di approvare lo schema dell’Avviso pubblico per manifestazione d’interesse finalizzata 

all’affidamento temporaneo della gestione dell’impianto tennistico comunale di rione Lucania 
per un periodo di tre mesi prorogabilI di altri tre mesi,; 

 
3. di procedere alla pubblicazione dell’Avviso pubblico all’Albo pretorio, sul sito Internet del 

Comune di Potenza per un periodo di 15 giorni;  
 

4. di dare atto, ai sensi dell’articolo 29 del d.lgs 50/2016 che  tutti gli atti relativi alla procedura in 
oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione 
 “Amministrazione trasparente”, all’indirizzo www.comune.potenza.it con l'applicazione delle 
disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

 
5. di incaricare l’ufficio preposto alla pubblicazione della presente determinazione all’Albo pretorio 

on-line del Comune di Potenza. 
 
 
                                                                    Il Dirigente 
                                                             (Arch. Giancarlo Grano) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         



 

 

 

 
 
 

  

 

Estremi di imputazione sul Bilancio di Previsione della prenotazione della spesa 

 

……………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

……………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

……………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

     Data ……………………………                                   Il Compilatore ……………………………………………..                                                                              

                                                                                                           

 

Estremi di imputazione sul Bilancio di Previsione dell’accertamento dell’entrata 

 

……………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

……………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

……………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

     Data ……………………………                                   Il Compilatore ……………………………………………..                                                                              

 

 

VISTO  DI  REGOLARITA’  CONTABILE  ATTESTANTE  LA  COPERTURA  FINANZIARIA 
 

 [_]  Per la regolarità contabile si attesta la copertura finanziaria, ai fini del comma 4 dell’articolo 151 del Decreto  

        Legislativo  18 agosto 2000 n° 267 e s.m.i.. 

 

        Data …………………………….                                         IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

                                                                                                      ……………………………………………………. 

 

 [_]  La presente determinazione non comporta il visto di  regolarità contabile attestante la copertura finanziaria  

 

       Data …………………………….                                          IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

                                                                                                      ……………………………………………………. 

 

Attestazione di Pubblicazione “Albo Pretorio on-line”  

 Si attesta che la presente determinazione è stata trasmessa all’Ufficio Notifiche per la pubblicazione per 15 giorni consecutivi all’Albo 

Pretorio on.line del Comune  

                                        IL DIRIGENTE 

                                                           (arch. Giancarlo Grano) 

Data Trasmissione……………………  

RPAP N°……………………………….. 

PAP N°    ………………………………..…..                                           IL RESPONSABILE 

                                                                                                                                    ……………………………………….                                                               

                                                                                                                                                                                   


